1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 53, DE 17 DE JUNHO 2016

Publicado no D.O.U. de 20/06/2016, seção 3, p. 56

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, e considerando o disposto no item 11.1 do Edital nº 101 de 08/10/14, publicado no D.O.U. de 10/10/14, seção 03,
p. 59-64, e suas retificações, e ainda o disposto no Edital nº 28 de 17/04/15, publicado no D.O.U. de 20/04/2015, seção 03, p.
52-57, e suas retificações, além do que consta no processo nº 23065.019176/2015-71, homologa e torna público o resultado do
concurso aberto pelo Edital nº 28/2015, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

CAMPUS ARAPIRACA

Lotação: Arapiraca/Sede

ÁREA DE ESTUDO: E103-ARA.MED.14.12 - Farmacologia e Bioquímica
N° de vagas: 01/ Classe: Assistente A / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

AMANDA KARINE BARROS FERREIRA RODRIGUES 1º 8,21

YOLANDA KARLA CUPERTINO DA SILVA 2º 7,98

Carolina Gonçalves de Abreu
Pró-Reitora